## **УВЕДОМЛЕНИЕ**

по делу №082/10/18.1-170/2021 от 05.08.2021

о продлении срока рассмотрения жалобы на действия Организатора торгов – ООО «Вектор Плюс», на действия организатора аукциона - Администрацию города Бахчисарая Республики Крым

11.08.2021 г.

Комиссия Крымского УФАС России в составе:

председатель Комиссии – Кудряшова Валентина Ивановна – начальник отдела контроля рекламы и органов власти Крымского УФАС России,;

члены комиссии – Евсеева Вероника Сергеевна - специалист-эксперт отдела контроля рекламы и органов власти Крымского УФАС России, Крюков Алексей Николаевич - главный специалист-эксперт отдела контроля рекламы и органов власти Крымского УФАС России,

жалобы общества рассмотрения С ограниченной В ходе ответственностью Инвестиционная компания «Дельта» (далее по тексту - Заявитель, ООО ИК «Дельта») (ИНН 9102249233, КПП 910201001, OFPH 1189112037421) (BX. №1057/10 ot 02.08.2021) Ha действия организатора торгов - специализированной организации общества с ограниченной ответственностью «Вектор Плюс» (далее по тексту - Организатор торгов, ООО «Вектор Плюс») (ИНН 9109003126, КПП 910901001, ОГРН 1149102065705), на действия организатора аукциона - Администрации города Бахчисарая Республики Крым (далее по тексту - Организатор аукциона, Администрация) (ИНН 9104002168, КПП 910401001, ОГРН 1149102098078) при проведении аукциона на право заключения договора ОТКРЫТОГО земельного участка, с кадастровым номером 90:01:010106:9617, местоположение: Республика Крым, Бахчисарайский муниципальный район, городское поселение Бахчисарай, г. Бахчисарай, ул. Фрунзе; площадь 3 015 кв.м. (извещение на сайте в информационно телекоммуникационной сети «Интернет» https://torgi.gov.ru №010721/25688591/09 от 02.07.2021 (открытый аукцион), лот №1),

11.08.2021 Комиссией Крымского УФАС России на основании части

14.1 статьи 18.1. ФЗ от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – ФЗ «О защите конкуренции») с учётом проведённого рассмотрения принято решение о продлении срока рассмотрения жалобы и принятия решения на семь рабочих дней.

Рассмотрение жалобы отложено на **«20» августа 2021 года в 10 часов 00 минут** по адресу: г. Симферополь, ул. Александра Невского, 1, 5 этаж, каб. 515.

К рассмотрению жалобы Организатору торгов и Организатору аукциона необходимо:

-не позднее, чем за два рабочих дня до рассмотрения жалобы представить письменные пояснения по сути рассматриваемой жалобы и отмены (аннулировании) торгов;

-заверенную копию Постановления Организатора аукциона об отмены торгов;

-обеспечить явку представителей с надлежащим образом оформленными полномочиями на представление интересов в Крымском УФАС России.

Документы должны быть прошиты, пронумерованы, скреплены печатью.

За непредставление информации в антимонопольный орган предусмотрена административная ответственность (ст. 19.8. КоАП РФ).